
tel. 081 8165311 - fax 081 8165301 
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it 

 

Comune di 
San Cipriano d’Aversa 

Provincia di Caserta  
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione 
N.Generale 213 / N. Sett. 54  

del 18/02/2026     
 
 

OGGETTO: BANCO ALIMENTARE 2026 – PROGETTO CONDIVIDERE I BISOGNI PER CONDIVIDERE 
IL SENSO DELLA VITA - APPROVAZIONE ELENCHI 

 

 
Richiamati: 
- il Decreto Sindacale n. 12 del 13/06/2023 con cui sono state conferite alla scrivente le 

funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 107 del D.lgs 
267/2000; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 25/09/2025, esecutiva, con la quale 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 
2026/2028;  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. n. 61 del 22/12/2025, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2026/2028;  

Richiamata la determina r. g. n. 5 del 12/01/2026 con la quale veniva approvato lo schema di 
Avviso per l’individuazione di n. 200 nuclei familiari beneficiari del sussidio sotto forma di 
assistenza alimentare, curato dal Banco alimentare Campania Onlus per l’anno 2026 e relativa 
modulistica; 
Visto l’avviso pubblico prot. 398 del 12/01/2026 finalizzato all’individuazione di n.200 nuclei 
familiari destinatari di pacchi alimentari, per l’anno 2026, in possesso dei requisiti la cui scadenza 
per la presentazione delle domande era fissata al 28 gennaio 2026; 
Richiamata la determina r. g. n. 130 del 29/01/2026 con la quale veniva prorogato il termine di 
scadenza per la presentazione delle domande al 13 febbraio 2026; 
Visto l’avviso pubblico prot. 1645 del 29/01/2026 con cui si rendeva noto il nuovo termine di 
scadenza per la presentazione delle domande; 
Viste le istruzioni operative emanate dal Ministero per l'individuazione delle famiglie beneficiarie 
per il 2026;  
Considerato che nel termine di presentazione delle domande pervenivano n. 260 istanze; 
Considerato altresì che oltre il termine fissato pervenivano n. 3 domande; 
Vista l’istruttoria agli atti dell’ufficio; 
Atteso che l’avviso è volto all’individuazione di n. 200 nuclei familiari; 
Visti gli elenchi allegati al presente atto, per formarne parte integrante e sostanziale, come di 
seguito: 

a. allegato a – elenco beneficiari; 
b. allegato b – elenco idonei non beneficiari; 
c. allegato c – elenco esclusi. 

Ritenuto pertanto di approvare gli elenchi allegati al presente atto; 
Visto l'art. 107 del D.L. vo 267/00;  
Visto lo Statuto Comunale;  



tel. 081 8165311 - fax 081 8165301 
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it 

Visto il regolamento di contabilità;  
 

DETERMINA 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 
1. Di approvare gli elenchi allegati al presente atto, per formarne parte integrante e 

sostanziale, come di seguito: 
d. allegato a – elenco beneficiari; 
e. allegato b – elenco idonei non beneficiari; 
f. allegato c – elenco esclusi. 

2. Di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale di tutta la documentazione 
allegata al presente atto. 

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 - bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 
nei confronti del sottoscritto Responsabile di Area; 

4. Di dare atto che la sottoscrizione della presente determinazione equivale ad 
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa 
esplicata con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

5. Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio online dell’Ente. 

 
 
 
 
 Responsabile Area Amministrativa 
 MARIATERESA IODICE / ArubaPEC S.p.A. 
  
      
      
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


